
 
 

 
РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА ПЕНЗИЈСКО 
И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРАЊЕ 
Д И Р Е К Ц И Ј А 
Београд, ул. Др Александра Костића бр. 9 
                   
 

Београд  26.10.2018 год. 
 

На основу члана 63. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 124/12, 14/15 у даљем тексту: 
Закон), Републички фонд за пензијско и инвалидско осигурање 

 

 
Објављује 

ИЗМЕНУ КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
Предмет јавне набавке:  МФ читачи/скенери ЈН 70/2018. 

У Конкурсној документацији за јавну набавку добара МФ читачи/скенери ЈН 70/2018 
 

Наручилац мења Образац II Технички елементи понуде у табели карактеристика, тачку 1.7 Врста 

повезивања са рачунаром, тако да уместо врсте повезивања са рачунаром (USB 3.1 Gen 1, USB 3.0, 
USB 2.0, USB 1.0, додатни USB прикључак са предње стране за преносиве медије), сада стоји: Врсте 

повезивања (Повезивање на рачунар:  USB 3.0 или боље, Додатни прикључак за пренос података: 
USB 2.0 или боље.  

Измењени Образац II Технички елементи понуде дат је у прилогу ове измене и допуне конкурсне 

документације. 

Понуђачи су у обавези да у понуди доставе измењени наведени образац. 

У осталом делу конкурсна документација остаје непромењена.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

  У Конкурсној документацији за јавну набавку МФ читачи/скенери, ЈН 70/2018 која је објављена на 

Порталу јавних набавки, дана 09.10.2018. године, извршена је измена и допуна као у диспозитиву. 
Сагласно одредби члана 63. став 1. Закона, Републички фонд за пензијско и инвалидско осигурање, као 

Наручилац, извршило је измену наведене конкурсне документације. 
Наведена измена конкурсне документације биће, без одлагања, објављена на Порталу јавних набавки 

Управе за јавне набавке и интернет страни наручиоца www.pio.rs 

 
 КОМИСИЈА ЗА ЈАВНЕ НАБАВКЕ  

 
                                                                                                                    

  
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

http://www.pio.rs/


II.   ТЕХНИЧКИ ЕЛЕМЕНТИ ПОНУДЕ 

 

 Микрофилмски 

читач/скенер 

Захтеване карактеристике 

1.1  Читање типа микрофилм 

траке 
16 мм ролна 

1.2 

Оптичке карактеристике 

Оптичка резолуција камере ≥ 26 мегапиксела 

1.3 
Оптичко увеличање (reduction ratio) ≥ од 7X до 105X, дигитални зум 1X до 

15X   

1.4 

Аутоматска контрола фокуса током прегледања филма и при промени 

увеличања или ручна при избору. Aутоматско оптичко исправљање 

снимка, аутоматска опција преласка на следећи или претходан снимак  

1.5 Оптичка резолуција од 150 дпи до 2000 дпи 

1.6 Ротација слике Хоризонтална, вертикална и ротација за 360° 

1.7 Врсте повезивања Повезивање на рачунар:  USB 3.0 или боље, Додатни прикључак за пренос 

података: USB 2.0 или боље 

1.8 Брзина скенирања при 

резолуцији од 300 дпи 
1 секунда по страни 

1.9 Тип излазног дигиталног 

формата 

PDF, JPEG, TIFF, Multi page PDF, Multi page TIF, OCR prilikom skeniranja, 

PDF/A 

1.10 Мод скенирања 256 скала сивих тонова, бит тон (црно-бело) 

1.11 Опције софтвера за 

контролу уређаја са 

рачунара или контроле на 

самом читач/скенеру 

микрофилма 

Увеличање, осветљење, контраст, аутоматско издвајање корисног дела 

слике (Auto Crop), подешавање величине скена и величине снимка за 

штампање 

1.12 

Додатно 

Аутоматски моторизован носач за микрофилмске ролне који подржава 

аутоматско скенирање 

1.13 Функција аутоматског скенирања снимака до 100 страна у минути 



 

  

1.14 Укључене Додатне 

функције 
Креирање ОЦР претраживих фајлова на основу софтвера  

1.15 Софтвер за контролу 

уређаја преко рачунара 
Подршка за оперативни систем Windows 7 и Windowa 10 

1.16 Грантни рок Минимум 3 године 

Напомене: 

 Уз понуду, je потребно доставити oригинaлну произвођачку документацију (каталог) на енглеском или 

српском језику из које се недвосмислено могу потврдити карактеристике понуђеног уређаја. Укoликo сe из 

oригинaлнe прoизвoђачкe дoкумeнтaциje нe мoгу пoтврдити свe техничкe кaрaктeристикe Пoнуђaч je 

oбaвeзaн дa нa свoм мeмoрaндуму дoстaви Изјаву са печатом и потписом (са описом свих тeхничких 

кaрaктeристикa), кojом пoтврђуje дa понуђена опрема испуњaвa свe услoвe захтеване техничким 

карактеристикама Кoнкурснe дoкумeнтaциje са описом свих техничких карактеристика.  

 Софтвер за контролу уређаја преко рачунара мора бити укључен у цену микрофилмског читача/скенера.  

 Понуђач је у обавези да инсталира софтвер за контролу уређаја преко рачунара. Понуђач мора да 

испоручи потребне каблове за повезивање скенера на рачунар. 

 По испоруци опреме организационим јединицама од стране Наручиоца, Понуђач је у обавези да инсталира 

уређај и стави га у функцију, обави обуку запослених код Наручиоца где ће практично показати 

монтирање микрофилм траке на уређај, њено читање и снимање на рачунар преко софтвера за контролу 

скенера микрофилм трака. Наведени софтвер Понуђач мора да инсталира на рачунар, који ће обезбедити 

Наручилац, и исти повеже са микрофилм читачем/скенером. Инсталацију софтвера за контролу скенера и 

обуку потребно је урадити на свакој локацији где ће бити постављен уређај.  

ГАРАНЦИЈА: 

Трајање: мин. 3 године покривено произвођачком гаранцијом која подразумева: 

- Дијагностиковање и отклањање квара на опреми 

- Рeзeрвни дeлoви кojи сe угрaђуjу у тoку трajaњa гaрaнтнoг рoкa, мoрajу бити нoви и нeкoришћeни (не 

смеју бити репарирани). 

Списак локација где ће бити постављени уређаји: 

Р.бр. Организациона јединица Бр. 

читача 

                        Адресе 

1 Дирекција РФ ПИО у Београду 1 Др Александра Костића 9, 11000 

Београд 

2 Филијала за град Београд 2 Немањина 30, 11000 Београд 

3 Филијала Бор 1 Николе Пашића 14, 19210 Бор 



4 Филијала Ваљево 1 Проте Матеје 4, 14000 Ваљево 

5 Филијала Врање 1 Трг Републике 3, 17500 Врање 

6 Филијала Зајечар 1 Николе Пашића 32, 19000 Зајечар 

7 Филијала Крагујевац 1 Лепенички булевар 9а, 34000 

Крагујевац 

8 Филијала Краљево 1 Војводе Путника 5, 36000 Краљево 

9 Филијала Крушевац 1 Трг фонтана 2, 37000 Крушевац 

10 Филијала Лесковац 1 Пана Ђукића бб, 16000 Лесковац 

11 Филијала Ниш 2 Пријездина 1, 18000 Ниш 

12 Служба Филијале Ниш у Алексинцу 1 Дракчета Милановића 4, 18220 

Алексинац 

13 Филијала Пирот 1 Српских владара 94, 18300 Пирот 

14 Филијала Прокупље 1 21. српске дивизије 49, 18400 

Прокупље 

15 Филијала Пожаревац 1 Трг Радомира Вујовића 1, 12000 

Пожаревац 

16 Филијала Смедерево 1 Трг републике 4, 11300 Смедерево 

17 Филијала Ужице 1 Омладинска 22, 31000 Ужице 

18 Филијала Ћуприја 1 Трг слободе 1, 35230 Ћуприја 

19 Филијала Чачак 1 Градско шеталиште 85, 32300 Чачак 

20 Филијала Шабац 1 Војводе Мишића 9, 15000 Шабац 

21 Служба Филијале за град Београд I 1 Булевар уметности 10, 11070 Нови 

Београд 

22 Дирекција ПФ ПИО у Новом Саду 2 Житни трг 3, 21000 Нови Сад 

23 Филијала Зрењанин 1 Краља Алекс. I Карађорђевића 2а, 

23101 Зрењанин 

24 Филијала Кикинда 1 Доситејева 33, 23300 Кикинда 

25 Филијала Нови Сад 1 Житни трг 1, 21000 Нови Сад 

26 Филијала Панчево 1 Трг мученика 6а, 13000 Панчево 

27 Филијала Сремска Митровица 1 Светог Димитрија 4, 22000 Сремска 

Митровица 

28 Филијала Сомбор 1 Степе Степановића 18, 25101 Сомбор 

укупно 31  

 


